

## Bluewhale ApS

Fruebjergvej 3

2100 København Ø

CVR-nr. 29824479

## Årsrapport for 2021

15. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 14. marts 2022

---

Christian Anthon Mørch  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Bluewhale ApS Fruebjergvej 3 2100 København Ø
E-mail	info@bluewhale.dk
Hjemmeside	www.bluewhale.dk
CVR-nr.	29824479
Stiftelsesdato	1. november 2006
Regnskabsår	1. januar 2021 - 31. december 2021
<b>Bestyrelse</b>	Janie Charlotte Nielsen Christian Anthon Mørch, Adm. direktør Søren Hjarlvig Karina Goos Christian Vindinge Rasmussen
<b>Direktion</b>	Christian Anthon Mørch, Adm. direktør
<b>Revisor</b>	TORSTEN RASMUSSEN Godkendt Revisionsanpartsselskab Bjælkevangen 3 2690 Karlslunde
CVR-nr.	34901295
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Dragørhjørnet 2 2791 Dragør

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i salg og udvikling af software samt konsulentytelser indenfor IT branchen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2021 - 31. december 2021 udviser et resultat på kr. 624.300, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en balancesum på kr. 2.497.613, og en egenkapital på kr. 1.056.891.

Omsætningen er steget med 21% og resultatet er det bedste hidtil, dette finder vi tilfredsstillende

Vi har ikke lavet særlige salgstiltag og har måttet gå ud af 2021 uden en fuldt besat salgsafdeling. Vi er i proces med at opgradere vores salgsafdeling men det er en stor udfordring at tiltrække salgspersonel i denne tid. Vi har dog fortsat god kundeservice og dette er en af grundene til at vi har en tilfredsstillende forretning.

I 2022 vil vi udvikle og lancere et nyt produkt som skal sælges online. I den forbindelse vil vi investere i Digital Markedsføring. Vi vil også satse på at udbrede kendskabet til Bluewhale-brandet hvilket i første omgang sker ved vores lancering af webshoppen og siden skal udbygges øget online tilstedeværelse.

Budgettet for omsætningen 2021 blev opnået inden for 9% afvigelse, hvilket skyldes en lidt længere lead time pga. Corona, især i forhold til Enterprise segmentet.

Afvielser vil fortsat forekomme i forhold til budgettet da vi nu har tiltag på udgiftssiden, der vanskeligt kan opgøres før den resulterende virkning ses på online omsætningen.

### Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke sket væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

## Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.315.552</b>	<b>2.329.439</b>
Personaleomkostninger	1	-2.345.814	-2.105.088
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-154.451	-142.230
<b>Driftsresultat</b>		<b>815.287</b>	<b>82.121</b>
Finansielle omkostninger	2	-11.550	-7.489
<b>Resultat før skat</b>		<b>803.737</b>	<b>74.632</b>
Skat af årets resultat		-179.437	-18.871
<b>Årets resultat</b>		<b>624.300</b>	<b>55.761</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		450.000	0
Overført til reservefond		-106.174	-106.174
Overført resultat		280.474	161.935
<b>Resultatdisponering</b>		<b>624.300</b>	<b>55.761</b>

## Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		304.330	440.450
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>304.330</b>	<b>440.450</b>
Indretning af lejede lokaler		67.215	85.546
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>67.215</b>	<b>85.546</b>
Deposita		76.902	66.038
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>76.902</b>	<b>66.038</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>448.447</b>	<b>592.034</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		429.575	493.431
Tilgodehavende selskabsskat		0	3.000
Andre tilgodehavender		0	29.471
Periodeafgrænsningsposter		7.295	6.450
<b>Tilgodehavender</b>		<b>436.870</b>	<b>532.352</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	3	<b>1.612.296</b>	<b>783.484</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.049.166</b>	<b>1.315.836</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.497.613</b>	<b>1.907.870</b>

## Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		126.000	126.000
Reserve for udviklingsomkostninger		237.377	343.551
Overført resultat		243.514	-36.959
Udbytte for regnskabsåret		450.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>1.056.891</b>	<b>432.592</b>
Hensættelser til udskudt skat		66.953	83.716
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>66.953</b>	<b>83.716</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		378.786	223.618
Leverandører af varer og tjenesteydelser		185.976	255.661
Selskabsskat		46.200	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		762.807	912.283
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.373.769</b>	<b>1.391.562</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.373.769</b>	<b>1.391.562</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.497.613</b>	<b>1.907.870</b>
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		

## Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital	Reserve for udviklings- omkostning	Overført resultat	Udbytte for Udbytte for året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	126.000	343.551	-36.960	0	432.591
Årets resultat		-106.174	280.474	450.000	624.300
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>126.000</b>	<b>237.377</b>	<b>243.514</b>	<b>450.000</b>	<b>1.056.891</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Noter

	2021	2020
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.914.544	1.700.791
Pensioner	330.768	330.768
Andre omkostninger til social sikring	19.340	16.612
Andre personalemkostninger	81.162	56.917
	<u>2.345.814</u>	<u>2.105.088</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>
-----------------------------------	----------	----------

	2021	2020
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	11.550	7.489
	<u>11.550</u>	<u>7.489</u>

**3. Likvide beholdninger**

I likvide beholdninger er indregnet kr. 533.858 der er indestående hos SKAT (skattekontoen)

**4. Eventualforpligtelser**

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

**5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Christian Anthon Mørch

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-166442195233

IP: 5.57.xxx.xxx

2022-03-14 15:27:11 UTC

NEM ID 

## Christian Anthon Mørch

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-166442195233

IP: 5.57.xxx.xxx

2022-03-14 15:27:11 UTC

NEM ID 

## Janie Charlotte Nielsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-616358709595

IP: 40.68.xxx.xxx

2022-03-15 10:55:33 UTC

NEM ID 

## Søren Hjarlvig

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-600541221762

IP: 5.57.xxx.xxx

2022-03-16 08:23:00 UTC

NEM ID 

## Christian Vindinge Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-328136923612

IP: 77.69.xxx.xxx

2022-03-16 15:24:00 UTC

NEM ID 

## Karina Goos

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-119916032571

IP: 83.88.xxx.xxx

2022-03-17 21:21:19 UTC

NEM ID 

## Torsten Rasmussen

Registreret revisor

På vegne af: TORSTEN RASMUSSEN Godkendt Revisionsanp...

Serienummer: CVR:34901295-RID:71476895

IP: 93.163.xxx.xxx

2022-03-18 07:38:39 UTC

NEM ID 

## Christian Anthon Mørch

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-166442195233

IP: 185.168.xxx.xxx

2022-03-18 07:48:46 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: PVQZ-HZFAX-ES3B7-BIDXD-7WDLD-0QMHH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>